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W myśl wynalazku zabezpieczenie
sznurowadeł przed rozwiązaniem się na¬
stępuje w niezawodny i prosty sposób dzię¬
ki temu, że wolne końce sznurowadła zo¬
stają zamocowane, najkorzystniej na we¬
wnętrznej stronie cholewki, zapomocą pa-
seczka z podatnego materjału, np. z gumy,
skóry, taśmy i t. d.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania przedmiotu wynalazku, a
mianowicie fig. 1 przedstawia trzewik z za¬
bezpieczeniem w widoku zboku, fig. 2 —
widok czołowy cholewki z zabezpieczeniem,
a fig. 3 — widok czołowy innej postaci wy¬
konania wynalazku.

Według fig. 1 na górnym brzegu cho¬
lewki 2 trzewika /, najkorzystniej obok
paseczka z dziurkami, przymocowany jest

wąski pasek 3, 4, wykonany np. ze skóry i
połączony z cholewką, np. przyszyty, na
jej górnym wewnętrznym brzegu- Odle¬
głość miejsca połączenia paseczka z cho¬
lewką od górnej krawędzi cholewki winna
być tak duża, aby pozostawało dość miej¬
sca do umieszczenia tam końców sznuro¬

wadła. Według fig. 1 i 2 pasek 4 jest tak
długi, że może być na górnej krawędzi cho¬
lewki przegięty nazewnątrz; posiada on na
swym końcu zewnętrznym zatrzask 5, któ¬
rego gniazdko znajduje się na zewnętrz¬
nej stronie cholewki w odpowiedniej odle¬
głości od jej górnej krawędzi, Po zasznu¬
rowaniu cholewki końce sznurowadła zo¬
stają przedewszystkiem wsunięte od góry
między pasek 4 i wewnętrzną powierzchnię
cholewki, a następnie zostają zamocowane



przez zagięcie paska i zamknięcie zatrza¬
sku. W celu rozluźnienia sznurowadła na¬
leży naj^fi/lfc oW^y^lzatrzask.

Według postaci wykonania, przedsta¬
wionej na fig. 3, pasek 8 jest przymocowa¬
ny do cholewki, np. przyszyty, nfetylko
swym końcem wewnętrznym 3, lecz rów¬
nież swym końcem zewnętrznym 9, przy-
czem pasek jest wykonany najkorzystniej
z elastycznego materjału, jak np. z gumy
lub z taśmy z gumową wkładką. Zamiast
zatrzasku mogą znaleźć zastosowanie
inne narządy łączące, np. haczyki, u-
szka i t. d.

Zastosowanie zabezpieczenia nie ogra¬
nicza się tylkoSiP trzewika o wysokich cho¬
lewkach (fig. 1), gdyż przedmiot wynalaz¬
ku może być zastosowany w taki sam ltub
podobny jjpośób do innego obuwia sznuro-
^ranjgo^o "wysokich lub niskich cholewkach
oraz do dowolnych innych sznurowanych
części odzieży.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zabezpieczenie końców sznurowa¬

deł obuwia sznurowanego, lub innych czę¬
ści odzieży, znamienne tern, że na we¬
wnętrznym górnym brzegu cholewki obok
paska z dziurkami przymocowany jest pa¬
sek, wykonany z podatnego materjału, np.
skóry, gumy, taśmy z wkładką gumową,
który zamocowuje końce sznurowadła po¬
między sobą i cholewką.

2. Zabezpieczenie według zastrz. 1,
znamienne tern, że na zewnętrznym końcu
paska jest osadzony zatrzask, a na ze¬
wnętrznym górnym brzegu cholewki —
gniazdko zatrzasku, lub też osadzone są
odpowiednie inne narządy łączące.

3. Odmiana zabezpieczenia według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że pasek wy¬
konany jest z elastycznego materjału, np.
z gumy lub taśmy z gumową wkładką, i
przymocowany na stałe do cholewki oby¬
dwoma swemi końcami, np. zapomocą przy¬
szycia.

Albert Kirnberger.
Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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L. Bogusławskiego i Ski, Warsza
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